
 

   
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
DEPARTAMENTO DE SOCIOLOGIA E CIÊNCIA POLÍTICA 

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA – TRINDADE  
CEP: 88.040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC 

TELEFONE: (48) 3721-9667 / 3721-9250 
e-mail: spo@contato.ufsc.br 

 
 

PORTARIA Nº 11, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 
 

O SUBCHEFE DO DEPARTAMENTO DE SOCIOLOGIA E CIÊNCIA 
POLÍTICA, no uso de suas atribuições, tendo em vista o disposto no Edital nº 
102/2022/DDP, publicado no DOU nº 209, Seção 3, páginas 109 a 112, em 
04/11/2022, 

 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º HOMOLOGAR as inscrições, abaixo relacionadas, para o 

Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto por tempo 
determinado: 

 
Campo de Conhecimento: Sociologia  
Processo: 23080.056694/2022-14  
 

Relação geral 
Inscrição Nome 

1 TREICY GIOVANELLA DA SILVEIRA 
2 JULIO SOUTO SALOM 
3 EDUARDO PERONDI 
4 VINICIUS FOLETTO BEVILAQUA 
5 MARINA RUTE DE AQUINO MARQUES PACHECO 
6 LEONARDO CACAU SANTOS LA BRADBURY 
7 GABRIELA DIAS BLANCO 
8 FELIPE RICCIO SCHIEFLER 
9 MELISSA GABRIELLA LOPES BARCELLOS 

10 MARINA GRANDI GIONGO 
11 MATHEUS MICHELS KIELING 
12 FLÁVIO MARCELO BUSNELLO 
13 MARINA DOS SANTOS LANDA 
14 FELIPE BUENO AMARAL 

 
Relação de candidatos com deficiência 
Não houve inscrição 
 
Relação de candidatos negros 
Não houve inscrição 

 
 

MARCELO SIMÕES SERRAN DE PINHO 
Subchefe do Departamento de Sociologia e  

Ciência Política CFH/UFSC 
PORTARIA Nº 1339/2021/GR 


